



## Konzern-Quartalsmitteilung zum 31. März 2025

### 1. WIRTSCHAFTSBERICHT

#### 1.1 ALLGEMEINE KONZERNENTWICKLUNG

Im ersten Quartal des laufenden Geschäftsjahres verzeichnete SIXT mit einem Konzernumsatz von 858,1 Mio. Euro ein Plus von 10,0 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum (Q1 2024: 780,2 Mio. Euro). Der im Segment Inland generierte Konzernumsatz lag dabei im ersten Quartal 2025 stabil bei 243,3 Mio. Euro (Q1 2024: 243,0 Mio. Euro, +0,1 %). Der auf das Segment Europa (ohne Deutschland) entfallende Konzernumsatz konnte deutlich auf 296,5 Mio. Euro um 13,8 % gegenüber dem Vorjahr gesteigert werden (Q1 2024: 260,7 Mio. Euro). Auch der im Segment Nordamerika erzielte Konzernumsatz stieg stark auf 316,4 Mio. Euro und verzeichnete damit einen Anstieg um 14,9 % (Q1 2024: 275,2 Mio. Euro).

Umsatzkennzahlen Konzern in Mio. Euro			Veränderung
	Q1 2025	Q1 2024	in %
Segment Inland	243,3	243,0	0,1
Segment Europa	296,5	260,7	13,8
Segment Nordamerika	316,4	275,2	14,9
Sonstige	2,0	1,3	51,5
<b>Konzernumsatz</b>	<b>858,1</b>	<b>780,2</b>	<b>10,0</b>

Das Ergebnis vor Steuern des Konzerns (EBT) belief sich auf -17,6 Mio. Euro nach -27,5 Mio. Euro im entsprechenden Vorjahreszeitraum (-36,0 %). Die Umsatzrendite des Konzerns belief sich damit auf -2,0 % (Q1 2024: -3,5 %).

Das Corporate EBITDA, also das EBITDA unter zusätzlicher Berücksichtigung der Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge und des zuordenbaren Zinsergebnisses, hat sich in den ersten drei Monaten 2025 auf Konzernebene mit 48,3 Mio. Euro nahezu verdoppelt (Q1 2024: 25,4 Mio. Euro). Zu diesem Anstieg haben alle Segmente beigetragen. Den höchsten Beitrag in Höhe von 29,0 Mio. Euro (Q1 2024: 28,2 Mio. Euro) lieferte dabei im Berichtszeitraum das Segment Deutschland. Das Corporate EBITDA des Segments Europa belief sich im Berichtszeitraum auf 10,6 Mio. Euro (Q1 2024: -5,8 Mio. Euro). Das Segment Nordamerika generierte ein Corporate EBITDA in Höhe von 6,0 Mio. Euro (Q1 2024: 2,6 Mio. Euro).

Corporate EBITDA in Mio. Euro			Veränderung
	Q1 2025	Q1 2024	in %
Segment Inland	29,0	28,2	3,0
Segment Europa	10,6	-5,8	-283,6
Segment Nordamerika	6,0	2,6	134,0
Sonstige	2,6	0,5	464,5
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>48,3</b>	<b>25,4</b>	<b>89,9</b>

Das Konzernergebnis konnte in den ersten drei Monaten des Berichtsjahres mit -12,6 Mio. Euro ebenfalls verbessert werden (Q1 2024: -23,1 Mio. Euro; -45,7 %).

Der durchschnittliche Fahrzeugbestand im In- und Ausland (ohne Franchisenehmer) erhöhte sich in den ersten drei Monaten 2025 mit rund 168.700 Fahrzeugen um 3,9 % im Vergleich zum gleichen Zeitraum des Vorjahres (ca. 162.300 Fahrzeuge). Der Aufbau der Flotte erfolgte demnach unterproportional zum Umsatzwachstum (+10,0 %) und unterstreicht die Strategie von SIXT, die Flotte knapp zu planen und die Auslastung auf hohem Niveau zu halten.

Im Inland verfügte SIXT zum 31. März 2025 über 361 Stationen (Q1 2024: 360 Stationen) und stellt somit eine großflächige Abdeckung sicher. In Nordamerika wies SIXT zum Stichtag 31. März 2025 133 Stationen (Q1 2023: 119 Stationen) auf, davon vier in Kanada (Q1 2024: vier Stationen). Die Anzahl der Stationen in den SIXT Corporate Ländern in Europa (ohne Deutschland) betrug 476 (Q1 2024: 447 Stationen). Hinzu kamen weitere 1.152 Stationen in SIXT Franchise Ländern (Q1 2024: 1.215 Stationen), sodass sich die Gesamtzahl der Stationen per Ende März 2025 auf 2.122 belief (Q1 2024: 2.141 Stationen).

Anzahl der Vermietstationen	Q1 2025	Q1 2024
Inland	361	360
Europa	476	447
Nordamerika	133	119
<b>Corporate Länder</b>	<b>970</b>	<b>926</b>
Franchise Länder	1.152	1.215
<b>Gesamt</b>	<b>2.122</b>	<b>2.141</b>

## 1.2 WESENTLICHE ENTWICKLUNGEN UND MASSNAHMEN IM BERICHTSZEITRAUM

|| **Wachstumsfinanzierung:** Im Januar 2025 begab SIXT eine neue Anleihe (ISIN: DE000A4DFCK8) mit einem Volumen von 500 Mio. Euro. Die neue Anleihe hat eine Laufzeit von fünf Jahren und ist mit einem Zinskupon von 3,25 % ausgestattet, was einer Verbesserung von 0,50 % gegenüber der letzten Anleihe von vor einem Jahr (Kupon: 3,75 %) entspricht. Die erfolgreiche Emission unterstreicht die starke Marktposition von SIXT und das hohe Vertrauen der Investoren in die finanzielle Stabilität und die Wachstumsstrategie des Unternehmens. Die Erlöse aus der Anleihe tragen zur Finanzierung weiteren Wachstums, insbesondere des Ausbaus der Fahrzeugflotte, bei.

|| **USA Expansion:** Im ersten Quartal 2025 hat SIXT fünf neue Stationen in den USA eröffnet und setzt damit sein Wachstum in Nordamerika fort. Neu hinzugekommen sind beispielsweise die Station in Hollywood, Florida, im Seminole Hard Rock Hotel & Casino und die Station in New Orleans, Louisiana, im Hyatt Regency. Die Eröffnung der Station im Seminole Hard Rock Hotel & Casino markiert eine neue Partnerschaft mit Hard Rock International und Seminole Gaming, die den mehr als 15 Millionen Mitgliedern des Treueprogramms „Unity by Hard Rock“ exklusive Rabatte bietet.

## 1.3 FINANZLAGE

### Aktiva

Zum Bilanzstichtag 31. März 2025 lag die Bilanzsumme des Konzerns mit 7,10 Mrd. Euro um 547,3 Mio. Euro über dem Wert zum 31. Dezember 2024 (6,55 Mrd. Euro). Wesentlicher Treiber für die Erhöhung ist die im Vergleich zum Jahresende um 227,6 Mio. EUR gestiegene Position Bankguthaben und Kassenbestand aufgrund der Emission einer Anleihe im Januar 2025.

### Eigenkapitalentwicklung

Das Eigenkapital des SIXT-Konzerns lag zum Berichtsstichtag mit 2,07 Mrd. Euro nahezu unverändert auf dem Niveau des Jahresendwertes 2024 (2,13 Mrd. Euro). Die Eigenkapitalquote verringerte sich leicht auf 29,2 % (31. Dezember 2024: 32,5 %), blieb aber weiter deutlich über dem definierten Mindestzielwert von 20 % und auf einem weit über dem Durchschnitt der Vermietbranche liegenden Niveau.

### Fremdkapitalentwicklung

Die langfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen erhöhten sich per 31. März 2025 auf 3,23 Mrd. Euro im Vergleich zum Jahresendwert 2024 (2,83 Mrd. Euro). Wesentlicher Grund für den Anstieg war die Platzierung der neuen Anleihe im Januar 2025.

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen per 31. März 2025 erhöhten sich auf insgesamt 1,79 Mrd. Euro gegenüber dem Wert per Ende 2024 (1,60 Mrd. Euro).

#### **1.4 INVESTITIONEN**

SIXT konnte im ersten Quartal 2025 erneut die Flottengröße bedarfsgerecht ausbauen. Von Januar bis März 2025 wurden rund 57.900 Fahrzeuge (Q1 2024: ca. 55.000 Fahrzeuge) mit einem Gesamtwert von 2,17 Mrd. Euro (Q1 2024: 1,88 Mrd. Euro) in die Vermietflotte eingesteuert. Das entspricht im Vergleich zum Vorjahreszeitraum 2024 einem Anstieg in Höhe von 5,4 % bei der Fahrzeuganzahl und von 15,2 % beim Investitionsvolumen.

#### **2. PROGNOSEBERICHT**

SIXT hält an seinem Expansionskurs für alle regionalen Segmente fest, wobei ein profitables Wachstum die oberste Priorität bleibt. Für das laufende Geschäftsjahr geht SIXT weiterhin von einer steigenden Nachfrage nach seinen Mobilitätsprodukten aus. Vor diesem Hintergrund bestätigt SIXT seine Prognose für das Geschäftsjahr 2025, den Umsatz in einer Spanne von 5 % bis 10 % steigern zu können und geht zudem davon aus, im Geschäftsjahr 2025 eine im Vergleich zum Vorjahr deutlich gesteigerte EBT-Rendite im Bereich von 10 % zu erzielen.

### 3. FINANZINFORMATIONEN DES SIXT-KONZERNS ZUM 31. MÄRZ 2025

#### 3.1 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE GESAMTERGEBNISRECHNUNG

<b>Gewinn- und Verlustrechnung</b>	<b>Q1</b>	<b>Q1</b>
in TEUR	<b>2025</b>	<b>2024</b>
Umsatzerlöse	858.137	780.239
Sonstige betriebliche Erträge	63.393	52.216
Aufwendungen für Fuhrpark	223.314	195.135
Personalaufwand	174.320	171.018
Abschreibungen und Wertminderungen	202.676	214.545
Sonstige betriebliche Aufwendungen	306.087	248.514
<b>Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)</b>	<b>15.132</b>	<b>3.242</b>
Finanzergebnis	-32.723	-30.710
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)</b>	<b>-17.590</b>	<b>-27.468</b>
Ertragsteuern	-5.036	-4.348
<b>Konzernergebnis</b>	<b>-12.554</b>	<b>-23.121</b>
<b>Davon Gesellschaftern der Sixt SE zustehendes Ergebnis</b>	<b>-12.554</b>	<b>-23.121</b>
<hr/>		
<b>Gesamtergebnisrechnung</b>	<b>Q1</b>	<b>Q1</b>
in TEUR	<b>2025</b>	<b>2024</b>
Konzernergebnis	-12.554	-23.121
Sonstiges Ergebnis (erfolgsneutral)	-44.128	22.030
Komponenten, die künftig erfolgswirksam werden können		
Währungsumrechnungen	-44.575	19.003
Veränderung des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten in Hedge-Beziehung	575	2.959
Umgliederungsbeträge für erfolgswirksame Realisierung	402	873
Darauf entfallende latente Steuern	-244	-872
Komponenten, die künftig nicht erfolgswirksam werden		
Veränderung aus der Neubewertung von leistungsorientierten Verpflichtungen	-12	115
Darauf entfallende latente Steuern	3	-34
Veränderung aus der Neubewertung von Eigenkapitalinstrumenten	-66	-16
Darauf entfallende latente Steuern	-213	-
<b>Gesamtergebnis</b>	<b>-56.682</b>	<b>-1.091</b>
Davon Anteile der Gesellschafter der Sixt SE	-56.682	-1.091

## 3.2 KONZERN-BILANZ

Aktiva		
in TEUR	31.03.2025	31.12.2024
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>		
Geschäfts- oder Firmenwert	25.324	25.375
Immaterielle Vermögenswerte	57.049	58.370
Sachanlagevermögen	1.151.837	1.139.867
Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	27.377	27.477
Finanzanlagen	15.649	15.765
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	9.433	10.291
Latente Ertragsteueransprüche	40.550	33.513
<b>Summe langfristige Vermögenswerte</b>	<b>1.327.219</b>	<b>1.310.656</b>
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>		
Vermietfahrzeuge	4.204.095	4.120.589
Vorräte	206.346	175.534
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	619.095	580.567
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	303.704	149.145
Ertragsteuerforderungen	46.244	50.587
Bankguthaben und Kassenbestand	391.207	163.577
<b>Summe kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>5.770.690</b>	<b>5.240.000</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>7.097.909</b>	<b>6.550.656</b>
<b>Passiva</b>		
in TEUR	31.03.2025	31.12.2024
<b>Eigenkapital</b>		
Gezeichnetes Kapital	120.175	120.175
Kapitalrücklage	199.757	208.148
Übriges Eigenkapital	1.752.045	1.800.336
<b>Summe Eigenkapital</b>	<b>2.071.977</b>	<b>2.128.658</b>
<b>Langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>		
Rückstellungen für Pensionen und andere Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhältnisses	3.538	3.444
Sonstige Rückstellungen	16.343	15.475
Finanzverbindlichkeiten	3.163.834	2.757.739
Sonstige Verbindlichkeiten	9.072	9.546
Latente Ertragsteuerverpflichtungen	39.086	40.297
<b>Summe langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>	<b>3.231.872</b>	<b>2.826.502</b>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>		
Sonstige Rückstellungen	242.760	223.162
Ertragsteuerschulden	88.469	128.879
Finanzverbindlichkeiten	414.460	368.061
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	871.717	635.277
Sonstige Verbindlichkeiten	176.654	240.117
<b>Summe kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen</b>	<b>1.794.060</b>	<b>1.595.496</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>7.097.909</b>	<b>6.550.656</b>

### 3.3 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

Konzern-Kapitalflussrechnung	Q1	Q1
in TEUR	2025	2024
<b>Betriebliche Geschäftstätigkeit</b>		
Konzernergebnis	-12.554	-23.121
Erfolgswirksam erfasste tatsächliche Ertragsteuern	4.407	-1.118
Gezahlte Ertragsteuern	-40.474	-19.065
Erfolgswirksam erfasstes Finanzergebnis <sup>1</sup>	32.672	30.621
Erhaltene Zinsen	2.996	3.571
Gezahlte Zinsen	-54.058	-43.785
Abschreibungen und Wertminderungen	202.676	214.545
Ergebnis aus dem Abgang von Anlagevermögen	55	1
Sonstige zahlungs(-un)wirksame Aufwendungen und Erträge	-50.557	16.946
<b>Brutto-Cash-flow</b>	<b>85.164</b>	<b>178.594</b>
Abschreibungen und Wertminderungen auf Vermietfahrzeuge <sup>2</sup>	-135.387	-153.147
<b>Brutto-Cash-flow vor Veränderungen des Nettoumlaufvermögens</b>	<b>-50.224</b>	<b>25.447</b>
Veränderung der Vermietfahrzeuge <sup>2</sup>	-86.273	-175.076
Veränderung der Vorräte	-30.813	-44.299
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-38.527	-64.258
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	236.440	458.535
Veränderung des übrigen Nettovermögens	-196.678	-25.561
<b>Mittelab-/zufluss aus betrieblicher Geschäftstätigkeit</b>	<b>-166.075</b>	<b>174.787</b>
<b>Investitionstätigkeit</b>		
Einnahmen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagevermögen	2	-
Ausgaben für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagevermögen	-18.465	-21.489
Auszahlungen für Investitionen in kurzfristige Termingelder	-33	-33
Einzahlungen aus kurzfristigen Termingeldern	33	33
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-18.462</b>	<b>-21.489</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>		
Einzahlungen aus Aufnahmen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	500.000	500.000
Auszahlungen für Tilgungen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	-51.270	-470.761
Auszahlungen für Tilgungen von Leasingverbindlichkeiten	-52.948	-51.434
Auszahlungen für und Einzahlungen aus kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten <sup>3</sup>	16.554	-104.210
<b>Mittelzu-/abfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>412.336</b>	<b>-126.405</b>
<b>Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands</b>	<b>227.799</b>	<b>26.893</b>
Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelbestands	-169	102
<b>Finanzmittelbestand am 1. Januar</b>	<b>163.577</b>	<b>5.924</b>
<b>Finanzmittelbestand am 31. März</b>	<b>391.207</b>	<b>32.918</b>

<sup>1</sup> Ohne Beteiligungsergebnis

<sup>2</sup> Angaben zu den Vermietfahrzeugen beinhalten keine Nutzungsrechte für im Rahmen von Leasingverträgen finanzierte Vermietfahrzeuge

<sup>3</sup> Kurzfristige Finanzierungen mit Laufzeiten bis zu drei Monaten und hoher Umschlagshäufigkeit

### 3.4 ERGÄNZENDE FINANZINFORMATIONEN

#### Umsatzerlöse

Umsatzerlöse in Mio. Euro	Inland		Europa		Nordamerika		Gesamt		Veränderung in %
	Q1 2025	Q1 2024	Q1 2025	Q1 2024	Q1 2025	Q1 2024	Q1 2025	Q1 2024	
Vermietungserlöse	206,0	206,1	275,4	241,3	288,5	255,9	769,9	703,2	9,5
Sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	37,3	37,0	21,1	19,4	27,8	19,3	86,3	75,7	13,9
Sonstige Umsatzerlöse	1,7	1,1	0,2	0,2	-	-	2,0	1,3	51,5
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>245,0</b>	<b>244,2</b>	<b>296,8</b>	<b>260,8</b>	<b>316,4</b>	<b>275,2</b>	<b>858,1</b>	<b>780,2</b>	<b>10,0</b>

#### Sonstige betriebliche Erträge

Sonstige betriebliche Erträge in Mio. Euro	Q1 2025	Q1 2024	Veränderung in %
Kosten-Weiterberechnungen an Dritte	22,2	16,6	33,4
Währungsumrechnung	29,2	17,6	66,1
Aktivierete Eigenleistungen	4,0	5,0	-19,9
Übrige Erträge	8,1	13,1	-38,3
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>63,4</b>	<b>52,2</b>	<b>21,4</b>

#### Aufwendungen für Fuhrpark

Aufwendungen für Fuhrpark in Mio. Euro	Q1 2025	Q1 2024	Veränderung in %
Reparaturen, Wartung, Pflege und Reconditioning	105,6	89,7	17,7
Treibstoffe	18,3	17,8	2,7
Versicherungen	42,0	35,8	17,5
Transporte	15,4	15,4	-0,2
Steuern und Abgaben	6,1	5,9	4,6
Zulassungsgebühren	9,8	11,3	-13,5
Strafzettel, Vignetten und Maut	13,4	9,2	45,5
Sonstige	12,7	10,1	26,2
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>223,3</b>	<b>195,1</b>	<b>14,4</b>

#### Abschreibungen und Wertminderungen

Abschreibungen und Wertminderungen in Mio. Euro	Q1 2025	Q1 2024	Veränderung in %
Vermietfahrzeuge	138,5	162,5	-14,8
Sachanlagevermögen und als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	58,9	49,2	19,6
Immaterielle Vermögenswerte	5,3	2,8	90,3
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>202,7</b>	<b>214,5</b>	<b>-5,5</b>

## Sonstige betriebliche Aufwendungen

<b>Sonstige betriebliche Aufwendungen</b>	<b>Q1</b>	<b>Q1</b>	<b>Veränderung</b>
in Mio. Euro	<b>2025</b>	<b>2024</b>	in %
Leasingaufwendungen	34,0	15,8	115,0
Provisionen	77,2	63,8	20,9
Aufwendungen für Gebäude	17,8	17,7	0,2
Sonstige Vertriebs- und Marketingaufwendungen	32,5	33,6	-3,2
Wertminderungen auf Forderungen	41,4	27,7	49,5
Prüfungs-, Rechts- und Beratungskosten sowie Aufwendungen für Investor Relations	7,1	6,8	4,7
Sonstige Personaldienstleistungen	24,4	26,6	-8,2
IT- und Kommunikationsdienstleistungen	8,9	10,6	-16,2
Währungsumrechnung/Konsolidierung	34,1	21,2	60,7
Übrige Aufwendungen	28,7	24,6	16,6
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>306,1</b>	<b>248,5</b>	<b>23,2</b>

## Finanzergebnis

<b>Finanzergebnis</b>	<b>Q1</b>	<b>Q1</b>	<b>Veränderung</b>
in Mio. Euro	<b>2025</b>	<b>2024</b>	in %
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	3,1	1,7	85,5
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-35,2	-33,0	6,6
Davon aus Leasingverhältnissen	-8,4	-6,2	36,4
<b>Zinsergebnis</b>	<b>-32,0</b>	<b>-31,3</b>	<b>2,4</b>
Ergebnis aus der Fair-Value-Bewertung von Finanzanlagen	-0,1	-0,1	-43,8
Ergebnis aus derivativen Finanzinstrumenten	-0,6	0,7	-192,0
<b>Sonstiges Finanzergebnis</b>	<b>-0,7</b>	<b>0,6</b>	<b>-214,5</b>
<b>Gesamt Konzern</b>	<b>-32,7</b>	<b>-30,7</b>	<b>6,6</b>



## Konzern-Segmentberichterstattung

Die Segmentinformationen für den Dreimonatszeitraum 2025 (im Vergleich zum gleichen Zeitraum 2024) stellen sich wie folgt dar:

Segmentbericht in Mio. Euro	Inland		Europa		Nordamerika		Sonstige		Überleitungen		Konzern	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Außenumsatz	243,3	243,0	296,5	260,7	316,4	275,2	2,0	1,3	-	-	858,1	780,2
Innenumsatz	26,8	24,9	3,0	2,8	2,8	2,5	9,7	8,9	-42,4	-39,1	-	-
Gesamtumsatz	270,1	268,0	299,6	263,4	319,1	277,7	11,7	10,2	-42,4	-39,1	858,1	780,2
Leasingaufwendungen für Vermietfahrzeuge	18,3	12,9	15,7	2,9	-	-	-	-	-	-	34,0	15,8
Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge	30,5	43,7	55,1	66,8	52,9	52,1	-	-	-	-	138,5	162,5
Zinserträge	18,9	28,7	2,3	1,9	0,1	0,1	-	-	-18,2	-29,0	3,1	1,7
Zinsaufwendungen	29,2	28,4	8,7	11,5	14,4	20,6	-	-	-18,2	-29,0	34,1	31,5
Corporate EBITDA	29,0	28,2	10,6	-5,8	6,0	2,6	2,6	0,5	-	-	48,3	25,4
Sonstige Abschreibungen							1,3	1,4	-	-	64,2	52,0
Umgliederung Zinsergebnis							-	-	-	-	31,0	29,8
EBIT <sup>1</sup>							1,3	-0,9	-	-	15,1	3,2
Finanzergebnis							-1,0	-1,5	-	-	-32,7	-30,7
EBT <sup>2</sup>							0,3	-2,4	-	-	-17,6	-27,5

<sup>1</sup> Entspricht dem Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)

<sup>2</sup> Entspricht dem Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in dieser Konzern-Quartalsmitteilung nicht genau zur angegebenen Summe addieren lassen. Aus gleichem Grund kann es sein, dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Zahlen widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Pullach, 13. Mai 2025

Sixt SE  
Der Vorstand

**Kontakt**

Sixt SE  
Zugspitzstraße 1  
82049 Pullach  
Deutschland

**Herausgeber**

Sixt SE  
Zugspitzstraße 1  
82049 Pullach  
Deutschland

InvestorRelations@sixt.com  
Telefon +49 (0) 89/ 7 44 44 - 5104  
Telefax +49 (0) 89/ 7 44 44 - 85104

Webseite Investor Relations [ir.sixt.com](http://ir.sixt.com)  
Weitere Webseiten [sixt.de](http://sixt.de)  
[about.sixt.com](http://about.sixt.com)

Hinweis: Diese Mitteilung steht in deutscher Sprache und in englischer Übersetzung im Internet unter *Investor Relations (ir.sixt.com)* zum Download bereit. Bei Abweichungen geht die deutsche Fassung des Berichts der englischen Übersetzung vor.